g 9ryIffi"lm**
ATA DE REALtzAçÃo or pnecÄo PRESENcIAL

pnecÃo eRESENctAL No 23.10.0t/2023.06/sRP

9BJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS¡çÃO OE

coNlgusríveu e ÓIeos LUeRITIGaNTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE

Aos 0g (Nove) dias do mês de Novembro do ano de 2023, às 09h43min, no Setor de

Licitaçöei, loóalizada na Av. General Alípio dos Santos, 1343 Centro - Amontada -

Ceara, com a presença do Pregoeiro, Sr. Magno Samá Sales Barros e os membros de

sua equipe de apoio, ôomposta por Maria José Magalhaes e Adriana Rodrigues Ferreira'

O preþoeiro deu início aos trabalhos procedendo c9A o recebimento dos envelopes

',DoCùMENTos DE HAB¡LITAÇÃo" e "pRoPosTAS DE PREÇOS" da única licitante

presente juntamente com seus documentos referentes ao CREDENCIAMENTO, em

obediênciå ao item 2.2 do Edital em epígrafe. lnicialmente foi realizada a fase de

credenciamento dos respectivos representantes, observando os documentos requisitados

no Edital e, após veriiicaçäo e análise de toda documentação pelo Pregoeiro, foi

verificado que'a Empresa POSTO LUAR DO SERTAO ll¡ LTDA - ME CNPJ No:

12.070.046/0001-66 räpresentado pelo Senhor: FRANCISCO DTOGELES BARBOSA

FREIRE CpF N. 026.8ì9.G33-89; apresentou a documentaçäo exigida e foi devidamente

credenciada. Os envelopes contendo os documentos de Habilitaçäo e a Proposta de

preços foram rubricados nos seus respectivos lacres para garantir a inviolabilidade

destes.

ITEM 01 - Álcool Hidratado Combustível Glassificação: Comum , Uso: Para

Automotivos, ComPosto: Etanol

LANCE 01STATUSVALOR
TOTAL

4,98
CREDENCIADA
/CLASSIFICAD
A/ HABILITADA

4,99

POSTO LUAR DO
seRrÃo ru LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.046/0001-

66

ITEM 02 - Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificação: Comum , índice De

Octan m: lad 87 Min

lTEM
Gom

03 óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biod

o: Concentra o De Enxofre 10 MG/K

""J52_
fff,*t'¡n

ûE

LANCE 01STATUSVATOR
TOTALLICITANTES

6,48

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

6,49
POSTO LUAR DO
senrÃo ut LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

STATUSRVAI.O
TOTAL

6 68

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

6 6B
POSTO LUAR DO
senrÃo ttt LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

Ý{_

el

ÅjäK&qÞså&åääåþ
{}()\rrsährÕ MlJ¡¡tclÍ)&L

ITEM 04 Fluido De Sistema De Freio Aplicação: Veículo Automotivo

Garacterística Adicionais: Dot 4

LANCE 01STAÏUSVALOR
TOTALLICITANTES

28,0029,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
srnreo lll LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

ITEM 05 - Graxa Tipo Base: óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Ponto Gota: 240
oC, Tipo Aditivos: Antioxidante/Anticorrosivo , Gonsistência Nlgi: 2 , Características
Adicionais: Bissulfeto Molibidênio

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

46,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

47,00
POSTO LUAR DO
senrAo lll LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.046/0001-66

ITEM 06 - óleo Lubrificante Glassificação: Atf , Uso: Automotivo , Tipo: Sintético
'

Viscosidade: Sae 32

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

49,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

50,00
POSTO LUAR DO
senrÃo lr LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

ITEM 07 - óleo Lubrificante Glassificação: Multiuso , Uso: Industrial , Tipo: Mineral

Viscosidade: lso V 68

ITEM 0B - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação:

iSn Viscosidade: Sae l0w'30

ITEM Og - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Glassificação:

Vlscosidade: Sae 140

LANCE 01STATUSVALOR
TOTAI.LICITANTES

40,00CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

41,00POSTO
senrÃo ll LTDA -

ME CNPJ N":

,se#)e
*'(<''Ò-

-&*

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

340,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

350,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE 01STATUSVALOR
TO:[Al-I.ICITANTES

27,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

28,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA.
ME CNPJ N":

12.070.046/0001-66

¡tl{¡ì|ttl¡'f l t¿4 lrìrì .\\¡r)\-1"\t)¡\
.:jfrrL.': ir6,ii7:).1.1Ý !t1\\!) t..] 1 / a:(:,a: : i)<;,"ito.ra?'-\ -c

,^,, i:r.,,.,.,' ai¡,.,r, *"' r,:..,'q.,,. 1:l¿.:, i .:ùF: t¡:? '<!á() .)rtr) ý

rkKeeg Þsä&å{"äåe
43 tt V taf* r'¿ {t ll¡l {J ht lti I ÿ}Á. t-"

ITEM 1O - Lubrificante Uso: Automotivo , TiPo: Semissintético, Classificação:

A iSn Viscosidade: Sae 15w-40. Para Motor a Diesel

ITEM 1t - óleo Lubrificante Uso: Automotivo, Tipo: Semissintético, Classificação
A iSn Viscosidade: Sae 15w-40. Para Motor a Diesel

ITEM 1 2 - Oleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Api Sj
'

Viscosidade : Sae 20w-50. Para Motor a Gasolina

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

35,0036,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070,046/0001-66

ITEM 13 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Sl

Viscosidade: Sae 20w-50 4

ITEM 14 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Glassificação: Api

Sn Viscosidade: Sae 5w-3 Para Motor a Gasolina

Referência: Gma 2e Lubrax. Nl iGrau 2

.åMþ

ITEM 15 - Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos:

Antioxidante/Anticoirosivo , Gonsistência Nlgì: 2 , Características Adicionais: Din

DA/
HABILITADA

12.070.046/0001-66

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

54,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

55,00
POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA.

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE 01STATUS
TOTAL
VAL

LICITANTES

595,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

598,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
,t2.070.04610001-66

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLIGITANTES

33,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

34,00
POSTO LUAR DO
SERTAO III LTDA.

ME CNPJ N":
12.070.046t0001-66

LANGE 01STATUSVALOR
TOTAL

42,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

43,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

5l

trlllrltlt:l lr lì \ Itl:ì.\\lr>\'r'\l'?r
rlriif; .:i r'"ú..i1711 . ¡.t :r /...j a I t) 1 / !: i,! :

z.- i::.-',.,",
^t¡::i.:

ir!r jl r'¡r!rri. 1:14 j i r:::rtr: 1i 2 :1ói> (:r{:'ll

Axsqøtgltäc"&¿x
$(SVSEIXt\,Õ f\/¡TJN¡ICIT}AL

380,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

394,00
POSTO LUAR DO

senrÃo lu LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

ITEM 1g - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo, Tipo: Mineral , Classificação: Gl-s
'

Viscosidade: Sae 90

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

485,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

490,00
POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

ITEM 17 - óleo Lubrificante Classificação: Gl-s , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral ,

Viscosidade: Sae 140

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

485,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

490,00
POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

ITEM 18 - Solução Tipo: Arla-32 , Apresentação: Líquido , Composição: 32,50o/o

Uréia Pura E ua Deionizada

ITEM 1g - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Glassificação: Api Gl-

4 Viscosidade: Sae 90. Caixa de Marcha

ITEM 20 - Óleo Lubrificante Glassificação: Api Tc , Uso: Motores 2 Tempos , Tip

Viscosidade: Gst 100oc

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

24,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

25,00
POSTO LUAR DO
senrÃo ttl LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

*rffie
*3ý

/---@

DE

LANCE 01STATUS
TOTALLICITAN.TES

95,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA
DA/
HABILITADA

99,00

POSTO LUAR
DO SERTÃO III
LTDA . ME
CNPJ NO:

12.070.046/000
1-66

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

30 00,

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA
DA/
HABII-ITADA

31,00

POSTO LUAR
DO SERTÃO III
LTDA - ME
CNPJ NO:

12.070.046/000
1-66

Mineral

/,/
-*

tr@eÅ¡äsä,{þwWâeq3.i¿w
{3 (?Vçgl*NJ Õ M{-r,*¡ lC¡ ËþAL

ITEM 2l - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Fd 1 ,

Viscosidade: Sae 50

LANCE 01
VALOR
TOTAL

STAT.USLICITANTES

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

490,00520,00
POSTO LUAR DO
senrÃo u LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

¡TEM 22 - Aditivo Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Motores A Diesel ,

Com onente Básico: Benzisotiazolinona E Sais De Prata FRASCO COM 1 L.

¡TEM 23 - Aditivo Radiador Componentes: Etilenoglicol 50/50 , Aplicação: Motores

Automotivos A Gasolina, Álcool E Diesel , Características Adicionais: Anticorrosivo
E Tensoativo/lnibidor De Corrossão

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

20,002 1 t 00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILIÏADA

POSTO LUAR DO
senrÃo ilr LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

|TEM 24 Óleo Lubrificante Uso: Automotivo Tipo: Mineral Premium

Classific :A ¡Gt-4 Viscosidade: Sae 80w

ITEM 25 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api

Sn Viscos idade: Sae 5w-30. Para Motor a Diesel

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

58,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

60,00
POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA.

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

Ato contínuo foi iniciado a abertura de proposta e dado inicio a fase de lances, o qual

pregoeiro pediu para o licitante chegar ao seu menor valor/melhor preço possível, sendo

realizado então os lances para estJlicitaçäo. Finalizado a fase de lances Fol declarada

vencedora a empresa POSTO LUAR DO SERTÃO tll LTDA - ME CNPJ No:

"*3Þ1

ÐË

&t$¡F'ss

STATUS LANCE 01VALOR
TOTALLIGITANTES

135,00139,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

879,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

889,00
POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

Ý

#ffiK .&äK&gþYrUå{ååä
#(3\l gaïAf.È* h/l tJ ¡¡ l$t ä!.*'L

12.070.046/0001-66, Com o VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 14'395'184,00 (C

milhões, trezentos e noventa e cinco mil, cento e oitenta e quatro rea S). Posteriormen

fo aberto o enve ope no 2 - Documentos de Habilitaçäo e, constatado o atend mento aos

requisitos do lnstrumento Convocatório, sendo declarada HABILITA DA. Dando

seg uimento, o Pregoeiro perguntou se o licitante teria alguma cons ideraçäo ou

contestaçäo a fazer e, de pronto, manifestou-se de acordo com os resu Itados

anunciados, conforme previsto no art. 4o, inciso XVlll, d a Lei 10.52012002. O Pregoeiro

adjudicou os ltens em epigrafe, à empresa e Seu representante foi c entificado da

responsabilidade assumida ante as
que alegar de futuro, possivel eq
Pregoeiro será submetida aos
homologação. Finalmente, de tudo
achada conforme, segue assinada
representante acima credenciado. F
(CE), 09 de Novembro de 2023

cotações que apresentaram, ob pena de não terem

uÍvoco e/ou pedido de desi stência. A decisão do
Ordenadores de Despesas para a competente

se fez constar da presente ata, que após ida e

Preg oeiro, sua equipe de apoio, pelo único
oi de a encerrada a presente sessão. Amontada

Magno Barros
Pregoeiro ldo Município

Ma Magal
pe de Apoio

Adriana sF ta
Equipe e Apoio

S

4e,ovb&Ð
LICITANTËS: POSTO L

?'*ørn
UAR DO SERT III LTDA. ME CN J NO:

l tl2r<
12.070.04610001-66

FRANC¡SCO DIOGELES BARBOSA FREIRE CPF N" 026.819.633-89